

Puheex-hankkeelle myönnetty rahoitus

241/02.05.02.00/2023

Yhtymähallitus 15.06.2023 § 82

Valmistelija	Hallinto- ja talousjohtaja Anja Kakkuri
Lisätietoja antaa	Kuntayhtymäjohtaja Antti Lahti, puh. 050 340 6221, antti.lahti@sasky.fi
Päätös	Hyväksyttiin.
Päätösehdotus	Merkitään tiedoksi.
Esittelijä	Kuntayhtymäjohtaja Antti Lahti
Perustelut	<p>Opetushallitus on myöntänyt SASKY koulutuskuntayhtymän Puheex -hankkeelle 281.970 € avustusta. Kokonaiskustannukset voivat olla 313.300 €. Hankkeen tavoitteena on helpottaa ongelmien puheeksi ottamista oppilaitoksissa sekä kehittää uudenlaisia tapoja hakea tukea ja apua kynnyksettömästi. Lisäksi hankkeen puitteissa lisätään opetus- ja ohjaushenkilöstön sekä opiskelijoiden vuorovaikutus- ja tunnetaitoja sekä turvallisuusosaamista.</p> <p>Puheex-hanke alkaa syyskuussa 2023 ja se kestää kaksi vuotta. Saskysta mukana hankkeessa ovat sekä ammatillinen koulutus että lukiokoulutus. Sasky toimii hankkeen päätoteuttajana, osatoteuttajia ovat OSAO ja Parkanon lukio. Lisäksi hankkeen verkostotoimijoina mukana ovat Polamk, Silta-Valmennusyhdistys ry, Kriminaalihuollon tukisäätiö Krits, Päihde- ja rikostausteisten vertaistukijärjestö KRIS, Pakolaisnuorten tuki ry ja Saku ry.</p> <p>Hankkeessa kehitetään puheeksi ottamisen malli, joka otetaan oppilaitoksissa käyttöön opiskelija- ja tutortoiminnassa ja sisällytetään myös opetukseen ja ohjaukseen. Toimintamallin kehittämistyötä varten opiskelijoista kootaan vertaisryhmä, jonka kanssa kartoitetaan niitä esteitä ja haasteita, jotka tällä hetkellä voivat estää ongelmien puheeksi ottamista.</p> <p>Vuorovaikutus- ja tunnetaitojen sekä turvallisuusosaamisen vahvistamiseksi toteutetaan hankkeen aikana opiskelijoille sekä opetus- ja ohjaushenkilöstölle yhteinen, neljän teeman</p>

työpajakokonaisuus. Hankkeen puitteissa pilotoidaan opiskelijoille myös digitaalinen, turvallinen tila - ”tukihubi”, joka toimii verkossa. Tukihubissa opiskelijat voivat anonyymisti pyytää tukea ja apua vertaisopiskelijoilta.

Vuoden 2022 Amisbarometrin tulosten perusteella oppilaitoksissa on tehtävä töitä sen eteen, että kaikki voisivat kokea yhteisön yhdenvertaiseksi ilman pelkoa ulkopuolelle jäämisestä. Oppilaitoksissa, myös Saksyssa, on enenevässä määrin erityistä tukea tarvitsevia opiskelijoita, jotka kärsivät erilaisista elämänhallinnan haasteista. Saksyssa käynnissä olevan TurvaX -hankkeen puitteissa kartoitettiin joulukuussa 2022 opiskelijoiden kokemuksia turvallisuuden eri osa-alueista. Erityisesti toivottiin kehitettävän hyvää turvallisuuskulttuuria ja yhteisöllisyyttä. Erillisenä nostona nimettiin puheeksi ottaminen ja turvallisuuden esiin tuominen ja näihin kohtiin PuheeX-hankkeen on tarkoitus vastata.

Nuorten erilainen oireilu ja häiriökäyttäytyminen on lisääntynyt, mikä tulee esille myös oppilaitosten arjessa. Opetushallitus asetti keväällä haettavaksi valtionavustuksen nuorten jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisemiseen sekä hyvinvointi- ja turvallisuusosaamisen vahvistamiseen toisen asteen oppilaitoksissa. Avustusta myönnettiin 18 hankkeelle, yhteensä 4,6 miljoonaa euroa.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto